
با  معلی«  »حسینیه  کارگردان    
چالش‌های  و  سختی‌ها  به  اشاره 
تولید این برنامه بیان کرد که قبل و 
بعد از این برنامه هیچ پروژه‌ای نبوده 
است که به این میزان برایش وقت 
و زمان صرف شود. بشیر حسینی 
بیان  معلی«  »حسینیه  کارگردان 
کرد: ما برای فصل آینده از ۲ ماه پیش 
شروع به کار کردیم. قاعده‌ای هم 
داریم که برای حس شخصی و دلی 
گر نمی‌شود همه برویم به  خودمان ا
کربلا یک نفر از استودیو به کربلا برود 
و کار را به امام حسین )ع( تقدیم کند 
و اذن بگیرد که برای فصل بعدی کار 
کنیم. وی درباره چالش‌های ساخت 
من  کرد:  اظهار  معلی«  »حسینیه 
کرده‌ام با  که با معلی زندگی  آنقدر 
خانواده‌ام نبوده‌ام و آنقدر شب‌ها 

گر شبی  به خانه نرفته‌ام که همسرم می‌گوید ا
خواستی به خانه بیایی خبر بده. حسینی 
اضافه کرد: هیچ برنامه‌ای در عمرم نه قبل 
از »حسینیه معلی« و نه بعد از آن سراغ 
ندارم که برایش این میزان وقت گذاشته 
شود و این وقت گذاشتن از سر شوق است. 
فصل  همین  در  معلی«  »حسینیه  برای 
برای اولین بار چند صد بیت سروده شد 
کار می‌شود، همین  و همه جوره برای آن 
مدل کار هم هست که برکت دارد. کارگردان 
»حسینیه معلی« درباره انرژی در صحنه 
که می‌شدیم یک  گفت: ما خسته  کار نیز 
روضه ۱۰ دقیقه‌ای آخر کار دوباره ما را احیا 
می‌کرد و این چنین سر خستگی‌ها دوباره 
انرژی می‌گیریم. این فضا برکت امام حسین 
کرد: ما ریزش هم  )ع( است. وی عنوان 
داشته‌ایم و رویش ما کم بوده است. باید 
عوامل حرفه‌ای بیاوریم و شخص حرفه‌ای 
کند، نداریم. ما  کار  که بتواند این میزان 
۳۰۰ سفر برای همین برنامه داشتیم و شما 
ممکن است فکر کنید سفر با هواپیما انجام 
می‌شود اما تجربه خود ما این بود که باید 
از مرکز استان دور شویم تا به آن سنت‌ها و 
آیین‌های )عزاداری( برسیم. چون در مرکز 

کلیشه و شبیه پایتخت  استان همه چیز 
شده است و حداقل باید ساعت‌ها از مرکز 
دور شویم. اما چقدر از عوامل حاضرند این 
سفرها را بپذیرند. به روستایی می‌روید که 
گاهی ریشه‌های عمیق دعوای فرهنگی دارند 
و حاضر نیستند با هم کار کنند. وی با اشاره 
که ماه شعبان  به فصل بعدی این برنامه 
پخش می‌شود درباره سختی ساخت برنامه 
مناسبتی در ایام عزاداری و شادی عنوان 
کرد: برنامه شاد خیلی سخت‌تر است ما در 
غم و عزاداری هیچ محدودیتی نداریم و به 
شوخی به رفقا می‌گفتیم فقط نمی‌توانیم 
قمه‌زنی نشان دهیم ولی در شادی هیچ 
متاسفانه  دهیم.  نشان  نمی‌توانیم  چیز 
شادی‌های ما آنقدر تنوع ندارد. آیین‌هایی 
که داریم هم خیلی یک دست و هم خیلی 
مدرن شده است و شادی‌های سنتی ما در 
حال از بین رفتن هستند. حسینی درباره 
سنت‌ها  این  نمایش  برای  راهکارهایی 
که ابتدا خود مردم  افزود: این می‌طلبد 
کنند. ما معمولا  به سنت‌هایشان افتخار 
خودمان سنت‌هایمان را دوست نداریم و از 
آن خجالت می‌کشیم. امید ما در »حسینیه 
معلی« این بود که یکبار دیگر مدل عزاداری 
یا شادی آذری‌ها را ببینیم و بگوییم، ببینید 

چقدر جذابیت دارد. 
  بازخوردهای منفی کم است

وی درباره زمانی‌که برای سوژه‌ها صرف 
می‌شود، توضیح داد: ما در همه کارها خیلی 
آرمان‌گرایانه جلو رفتیم و خیلی از رفقایی 
که می‌آیند با ما کار کنند پشیمان می‌شوند. 
اینقدر وقت می‌گذاریم و برای یک سوژه و 
پرداخت آن کار می‌کنیم که شاید باور نکنید. 
مهمانی از عراق داشتیم که اطیاف زبیدی 
همسر شهید محمد الشیبانی راننده حاج 
قاسم در فرودگاه بغداد بود. برای همین یک 
سوژه که خروجی‌اش ۱۰ دقیقه از برنامه بود 
من یک سفر به عراق رفتم تا گفت‌وگو کنیم. 
یک هفته هم او و دخترش به ایران آمدند، 
گشتند، دخترش را به شهربازی بردیم و بعد 
برای بار سوم برنامه ضبط شد. او در همه 
این دفعات بارها خاطرات و روایتش را تعریف 
کرد و برای همین یک سوژه، بالغ بر ۱۰ روز 
گذاشتیم داور برنامه »عصر جدید«  وقت 
در پایان درباره اینکه چقدر از برنامه‌سازان 
حرفه‌ای مشورت گرفته می‌شود، اظهار کرد: 
گر کسی حرف اجرایی و واقعی داشته باشد  ا
ما استقبال می‌کنیم اما مشکل این است که 
همه اهل کلی‌گویی هستند. ما از نهادها برای 
آیین‌های مناطق مختلف کمک خواستیم 

بود  ناقص  تحقیقات  حالی‌که  در 
اینترنت  از  چون  نبود  درست  یا 
چند نکته درآورده‌اند و ما خودمان 
که اشتباه است. وی  می‌دانستیم 
درباره برخی بخش‌های برنامه که 
کنش‌های منفی به دنبال داشته  وا
است یاداور شد: نسبت بازخوردهای 
منفی به نسبت بازخوردهای مثبت 
کم است. ما فضای مجازی  خیلی 
چه  می‌دانیم  و  می‌شناسیم  را 
صفحه‌ای چه بخش‌هایی را با چه 
این  هدفی می‌گذارند. نکته دیگر 
که برنامه بدون نقص وجود  است 
اختلاف سلیقه هم  و حتماً  ندارد 
مورد دیگری است که باید لحاظ کرد. 
در فرهنگ هیاتی نکته‌ای داریم که 
کی اشاره دارد و اینکه  به حدیث تبا
کی کنید.  گر اشک ندارید تبا حتی ا
ما این فرهنگ را معرفی می‌کنیم ممکن است 
برخی مخالفت داشته باشند. حسینی درباره 
درمناسبت‌های  روحانی  برادر  حضور  دو 
کنش‌های منفی به آنها  شاد این برنامه و وا
عنوان کرد: درباره آن دو برادر چون بازخوردها 
مرکز  از  ما  خود  بود،  شده  مساله  برایمان 
تحقیقات صداوسیما خواستیم تا پژوهش 
کند. فکر می‌کنم عددی بیش از ۸۸ درصد 
بازخوردها مثبت بود و زیر ۱۲ درصد منفی 
ایجاد  موجی  مجازی  فضای  در  اما  بود. 
خیلی  منفی‌ها  می‌کنید  فکر  که  می‌کنند 
بالاست. چرا این موج ایجاد می‌شود چون 
اینها معمم هستند و این یعنی حساسیت 
خواستیم  سوژه‌ها  برخی  در  ما  مضاعف. 
اصلا خود را سانسور نکنند. وی اضافه کرد: 
روحانی‌ای هم که کار کودک انجام می‌دهد 
داشته  منفی  بازخوردهای  هم  قدیم  از 
چنین  هم  راستگو  حجت‌الاسلام  است. 
بازخوردهایی داشت و حتی از طرف هم 
کنش‌های منفی را  صنف‌های خود این وا
برنامه  گفت:  پایان  در  می‌گرفت. حسینی 
برای ما مهم است و اتفاقا از چندین نهاد 
می‌خواهیم بازخورد و نظرسنجی بگیریم و 

همه جوره وقت می‌گذاریم.
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 برگزاری کارگاه آموزشی 
علی رفیعی

 ،  علی رفیعی کارگردان پیشکسوت تئاتر
قرار است پس‌از سال‌ها در سراسر ایران 
کارگاه‌ آموزشی برگزار کند و در اولین مقصد 
خود به شهر کاشان می‌رود. علی رفیعی 
، پس‌از سال‌ها  کارگردان پیشکسوت تئاتر
برگزار  آموزشی  کارگاه‌  ایران  سراسر  در 
می‌شود. »کارگاه نمایش با علی رفیعی« در 
اولین مقصد خود به شهر کاشان می‌رود و 
از ۲۰ شهریور به‌مدت ۱۰ روز در این شهر به 
آموزش عملی هنرجویان می‌پردازد. نگاه 
»مانا« این کارگاه‌ها را به صورت رایگان 
گذرِ شهر  به‌همیزبانی موسسه‌ باران و 
کارگاه نمایش با  کاشان برگزار می‌کند. »
علی رفیعی« در شهرهای مختلف ایران 
برگزار خواهد شد و هنرجویان مستعد 
برگزاری دوره‌ در شهر  از  هر شهر پس 
خود، برای کارگاه آموزشی تهران انتخاب 
می‌شوند. علاقه‌مندان جهت دریافت فرم 
ثبت‌نام می‌توانند با شماره‌ ۰۹۱۳۳۶۳۰۲۶۰ 

از ساعت ۹ تا ۱۳ و ۱۷ تا ۲۰ تماس بگیرند.

 بازگشت علی قمصری 
به تالاروحدت

 اپرای »پیروز و پریزاد« پس از اجراهای 
از  خود در خرداد سالجاری، بار دیگر 
، اجراهایش را از سر  نیمه‌های شهریور
می‌گیرد. »پیروز و پریزاد« نخستین اپرای 
کاملا منظوم ایرانی است که آهنگساز و 
شاعر در یک بازه زمانی و با همنشینی 
آن را خلق کرده و به گفته او نه اقتباسی 
از ادبیات کهن و نه ترجمانی از اُپراهای 
گفته قمصری »پیروز و  غربی است. به 
پریزاد« از جمله‌ آثاری است که با طراحی 
اجرای  و  می‌رود  صحنه  روی  بزرگ 
کاملا زنده و به دور از هر  موسیقی‌اش 
گونه صدای از قبل ضبط شده‌ای است. 
بر این رویداد هنری  کوتاه  در شرحی 
اینچنین آمده است: پیروز و پریزاد اثر 
علی قمصری بر داستانی تمام منظوم از 
احسان افشاری است. این اثر با محوریت 
موسیقی، بهره‌گرفتن از آداب نمایشی و 
گروه حرکت و جلوه‌های بصری  حضور 
گسترده، به عنوان یکی از جدیدترین 
صحنه  روی  قمصری  علی  پروژه‌های 
می‌رود. نخستین اجراهای اپرای »پیروز 
و پریزاد« در دور دوم برنامه‌هایش، ۱۵ و ۱۶ 
شهریور در تالار وحدت به صحنه می‌رود.

  سخنگوی یونیسف گفت: کودکان نوار غزه هزینه 
هنگفتی را در جنگ غزه پرداخت می‌کنند. به گزارش 
ایرنا به نقل از خبرگزاری »سما« فلسطین، سخنگوی 
یونیسف افزود: هیچ ثباتی در نوار غزه وجود ندارد. مدیر 
منطقه‌ای آژانس کودکان سازمان ملل در خاورمیانه و 
شمال آفریقا نیز روز پنجشنبه به وقت محلی هشدار 
داد که خشونت روزانه در غزه نباید به یک امر عادی 
تبدیل شود. وی از رهبران جهان خواست که توافق 
آتش‌بس غزه را تضمین کنند و هشدار داد که فضای 
امنی برای کودکان غزه وجود ندارد. مدیر منطقه‌ای 
کودکان سازمان ملل در خاورمیانه و شمال  آژانس 
آفریقا بیان داشت: »هر روز که می‌گذرد، خشونت در 
غزه بیشتر می‌شود، اجساد کودکان کوچک از زیر آوار 
بیرون می‌آیند، کودکان مجروح که از ترس گریه می‌کنند 
و هیچ مکان یا مکان امنی برای آنها باقی نمانده است.« 
او ادامه داد: »خشونت روزانه نباید به یک امر عادی 
تبدیل شود. رهبران جهان باید برای نجات جان 
کنون به آتش بس نیاز است.«  کودکان اقدام کنند. ا

وزارت بهداشت غزه اعلام کرده است که از ابتدای جنگ 
کنون شمار  کتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( تا غزه در هفتم ا
شهدای نوار غزه به ۴۰ هزار و ۳۳۴ نفر و تعداد زخمی‌ها 

نیز به ۹۳ هزار و ۳۵۶ نفر رسید.
 شهدا بیش از ۴۰ هزار نفر

 گروه‌های مقاومت فلسطین ۱۵ مهرماه ۱۴۰۲برابر 
کتبر ۲۰۲۳، عملیات غافلگیرکننده‌ای با نام  با هفتم ا
»طوفان‌الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه 
مواضع رژیم اسرائیل آغاز کردند که پس از ۴۵ روز نبرد و 
درگیری، سوم آذرماه ۱۴۰۲ برابر با ۲۴ نوامبر ۲۰۲۳، میان 
اسرائیل و حماس آتش‌بس موقت چهار روزه یا همان 
وقفه برای تبادل اسرا میان حماس و اسرائیل برقرار 
شد. این وقفه یا آتش‌بس موقت هفت روز طول کشید 
و سرانجام ۱۰ آذر برابر با اول دسامبر ۲۰۲۳ به پایان رسید 
و رژیم اسرائیل حملات علیه غزه را از سرگرفت. عملیات 
طوفان الاقصی که پس از سال‌ها جنایات رژیم اسرائیل 
علیه مردم مظلوم فلسطین صورت گرفت، منجر به 
کشته شدن ۱۱۳۹ اسرائیلی شد. وزارت بهداشت غزه 

نیز اعلام کرد که از ابتدای جنگ غزه )۱۵ مهر ۱۴۰۲( 
کنون شمار شهدای نوار غزه به ۴۰ هزار و ۵ نفر و تعداد  تا
زخمی‌ها نیز به ۹۲ هزار و ۴۰۱ نفر رسید. با گذشت بیش از 
۱۰ ماه از حمله رژیم اسرائیل، بخش وسیعی از نوار غزه در 
بحبوحه محاصره فلج‌کننده و انسداد ورود مواد غذایی، 
آب تمیز و داروها ویران شده است. اسرائیل در دادگاه 
بین‌المللی دادگستری )ICJ( به نسل‌کشی متهم شده 
است. دیوان مذکور به رژیم اسرائیل دستور داد که به 
سرعت حملات خود در شهر جنوبی رفح، جایی را که 
بیش از یک میلیون فلسطینی قبل از حمله به آن در ۶ 
مه )۱۷ اردیبهشت( به آنجا پناه برده بودند، متوقف کند. 
، آمریکا و  با وجود درخواست میانجیگران از جمله مصر
قطر برای توقف خصومت‌ها و دستیابی به آتش‌بس و 
توافق تبادل اسرا، تل‌آویو همچنان به حملات مرگبار 
کرات میان  کنون مذا خود علیه غزه ادامه می‌دهد. تا
حماس و اسرائیل با میانجیگری مصر و قطر و مشارکت 
آمریکا برای برقراری آتش‌بس در غزه و تبادل اسرا میان 

دو طرف به هیچ نتیجه‌ای نرسیده است

یونیسف: 

هزینه جنگ غزه را کودکان بی‌گناه می‌دهند

بیـــن المـــلل
 

 

گــــزارش
 سفیر روسیه در واشنگتن: 

کارآمدی تحریم‌ها    آمریکا از نا
در عذاب است

 سفیر روسیه در واشنگتن با بیان اینکه اقدامات 
آمریکا در برابر روسیه، غیرموثر و غیرعملی بوده، گفت: 
»جدیدترین دور تحریم‌های واشنگتن علیه مسکو 
کامالا هریس،  کید بر ماهیت ضدروسی  با هدف تا
کاندیدای دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری 
گزارش  ۲۰۲۴ ایالات متحده وضع شده است.« به 
ایسنا، وزارتخانه‌های آمریکایی علیه ۴۰۰ شخص و 
نهاد در روسیه، آسیا، اروپا و غرب‌ آسیا تحریم‌هایی 
وضع کردند و به ادعای واشنگتن، این‌ها از زنجیره 
تامین صنایع تسلیحاتی روسیه حمایت می‌کنند. 
آناتولی آنتونوف، سفیر روسیه در واشنگتن در کانال 
تلگرامی خود نوشت: دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا در عذاب است. بهانه‌های بی‌ثمر روس‌هراسی 
در حال تکثیر هستند. با ارائه این تحریم‌های جدید، 
کاخ سفید تلاش می‌کند تا ماهیت ضدروسی خود را 
بیش از پیش در کارزار انتخاباتی به نمایش بگذارد. به 
نقل از شبکه خبری راشاتودی، این دیپلمات روس 
همچنین افزود: جنبه‌های منفی اقدامات آمریکا برای 
همگان مشخص و واضح است. اقدامات بی‌محابای 
واشنگتن نه تنها موثر نیست، بلکه به بحران منجر 
می‌شود. این تحریم‌ها، هم به مصرف‌کنندگان داخلی 
و هم به شرکای آمریکا در کشورهای ثالث لطمه می‌زند 
کید کرد: مشخص است که برای دستیابی  آنتونوف تا
به استقلالی حقیقی در حوزه اقتصادی، از هژمونی 
کرد.  دلار در سیستم مالی و دارایی جهانی دوری 
آمریکا و متحدانش از ۲۰۱۴ که شبه جزیره کریمه در 
کنترل روسیه قرار گرفت، ۲۲ هزار مورد تحریم علیه 
واشنگتن  در  روسیه  سفیر  کرده‌اند.  وضع  مسکو 
کرد: تحریم‌ها  در ادامه صحبت‌هایش خاطرنشان 
علیه روسیه چندوجهی شده‌اند چون ما آنها را به 
برای تضمین  حساب نمی‌آوریم. مسئولان روسی 
آسوده خاطربودن شهروندان هر کاری می‌کنند و به 
حملات آمریکایی توجهی ندارند. اوایل سالجاری 
کرد:  گزارش  میلادی، روزنامه وال استریت ژورنال 
بزرگ‌ترین تحریم آمریکا هم نتوانست جلوی حمله 
روسیه به اوکراین را بگیرد. مقام‌های غربی اعتراف 
کردند که تحریم‌ها از آن چیزی که تصورش را داشتند، 
آهسته‌تر به روسیه لطمه زده است. روزنامه واشنگتن 
گذشته میلادی نوشت، یک‌سوم از  پست نیز ماه 
کشور با درآمد پایین در حال  کشورها از جمله ۶۰ 
حاضر در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار دارند. منابع 
مطلع به واشنگتن پست گفته بودند، در دفتر کنترل 
دارایی‌های خارجی آمریکا ناآرامی و آشوب وجود 
دارد چون دیگر نمی‌تواند به شبکه‌ای پیچیده از 

مجازات‌های اقتصادی بپردازد.

مدیر تلگرام در فرانسه دستگیر شد کوتــــاه

 کانال‌های تلویزیون  TF۱ و BFM TV به نقل از منابع 
ناشناس اعلام کردند، موسس و مدیر عامل و میلیاردر 
روسی- فرانسوی برنامه پیام‌رسان تلگرام، عصر شنبه 
کانال  شد.  دستگیر  پاریس  حومه  در  فرودگاهی  در 
کرد پاول  گزارش  TF۱  در وب‌سایت خود  تلویزیونی 
دورف، موسس و مدیرعامل تلگرام با جت شخصی 

خود در حال سفر بود و افزود که او در فرانسه به‌عنوان 
بخشی از تحقیقات اولیه پلیس بازداشت شده است. 
TF۱ و BFM هر دو اعلام کردند، تحقیقات بر روی کمبود 
که  ناظر در تلگرام متمرکز شده و پلیس فکر می‌کند 
این وضعیت باعث می‌شود که فعالیت‌های مجرمانه 
در برنامه پیام‌رسانی ادامه یابد. به نقل از خبرگزاری 

کر کارلسون، روزنامه‌نگار  ، دورف در ماه آوریل به تا رویترز
آمریکایی درباره خروجش از روسیه و جست‌وجوی محلی 
برای شرکتش که شامل فعالیت‌هایی در برلین، لندن، 
سنگاپور و سانفرانسیسکو می شود، گفته بود: »ترجیح 
می‌دهم آزاد باشم تا از کسی دستور بگیرم.« وزارت امور 
خارجه روسیه اعلام کرد سفارت این کشور در پاریس 
در حال شفاف‌سازی وضعیت پیرامون دورف است و 
از سازمان‌های غیردولتی غربی خواست تا خواستار 
آزادی او شوند. شبکه تلویزیونی  TF۱ گزارش کرد، دورف 
از جمهوری آذربایجان در حال سفر بود که در فرودگاه 
معاون  داوانکوف،  ولادیسلاو  شد.  دستگیر   » »بورژ
رئیس دومای دولتی روسیه اظهارکرد: »روسیه خواستار 
آزادی فوری پاول دورف، بنیانگذار تلگرام است که بنا بر 
گزارش‌ها در فرانسه بازداشت شده است.« داوانکوف در 
تلگرام از سوابق دورف دفاع کرد و گفت: »به ندرت شاهد 
هستیم که کسی برای توسعه خدمات دیجیتال در روسیه 
و جهان کاری انجام داده باشد.« وی افزود: »ما باید او را از 
آنجا بیرون بیاوریم. من از سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه 
که از مقامات فرانسه برای آزادی  روسیه خواسته‌ام 
پاول دورف از بازداشت درخواست کند. دستگیری وی 
می‌تواند انگیزه سیاسی داشته باشد و برای دسترسی به 
اطلاعات شخصی کاربران تلگرام مورد استفاده قرار گیرد. 

ما نمی‌توانیم این اجازه را بدهیم.«

   اولین زیردریایی ترکیه 
به بهره‌برداری رسید

 اولین زیردریایی بومی ترکیه، به مرحله‌ بهره‌برداری 
رسید و به نیروی دریایی این کشور پیوست. به گزارش 
ایسنا، »رجب طیب اردوغان«، رئیس‌جمهور ترکیه، از 
پیوستن اولین زیردریایی ترکیه به‌نام »پیری رئیس« به 
نیروی دریایی این کشور خبر داد. مراسم رونمایی از اولین 
زیردریایی ترکیه، ۳ شهریور برگزار شد. پیری رئیس، اولین 
زیردریایی از ۶ زیردریایی سری »رئیس« ترکیه است. به 
گفته منابع دفاعی، پنج زیردریایی باقیمانده در این پروژه 
برای استقرار مرحله‌ای در چهار سال آینده در نظر گرفته 
شده است. در همین حال، در این مراسم، زیردریایی 
»هیزیر رئیس« مراحل برافراشتن پرچم و آزمایش دریایی 
خود را آغاز کرد. زیردریایی Muratreis نیز عملیات تجهیز 
اسکله خود را شروع کرد. زیردریایی‌های کلاس رئیس، از 
پیشرفته‌ترین زیردریایی‌های نیروی دریایی ترکیه هستند. 
این زیردریایی‌ها تقریبا سه متر از زیردریایی‌های استاندارد 
بلندتر هستند. پیری رئیس با وزن ۲ هزار تن و ۲۷ سرنشین 
می‌تواند هفته‌ها زیر آب بماند و با تسلیحات ملی ترکیه 
مسلح شده است. پیری رئیس، ناوبر و دریاسالار معروف 
دوره عثمانی است. رجب طیب اردوغان گفت: »قصد 
داریم زیردریایی HIZIRREİS  را در سال ۲۰۲۵ و زیردریایی 
MURATREİS  خود را در سال ۲۰۲۶ به بهره برداری 
برسانیم. امیدواریم با پروژه MİLDEN به هدف خود در 
ساخت زیردریایی خود که رویای تقریبا ۱۳۸ ساله ما بوده 
است، برسیم. اردوغان اظهار داشت: »در ۲۲ سال گذشته، 
عملا صنعت دفاعی کشور )ترکیه( را متحول کرده‌ایم و به 
تدریج با ناوشکن جنگی دفاع هوایی TF- 2000 که ساخت 
آن در کارخانه کشتی سازی استانبول آغاز می‌شود، پدافند 

هوایی کشورمان را از دریا تامین خواهیم کرد.

 تایوان بودجه دفاعی خود را افزایش داد
 مقام‌های محلی تایوان پیشنهاد افزایش بودجه دفاعی 
را برای سال آتی میلادی اعلام کردند. به گزارش ایسنا، 
مقام‌های محلی تایوان پیشنهاد کردند که بودجه دفاعی 
جزیره را به رکورد ۲۰.۲ میلیارد دلاری در سال آینده افزایش 
دهند که افزایشی ۷.۷ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۳ دارد 
که ۲.۴۵ درصد از تولید ناخالص داخلی برآورد شده در سال 
۲۰۲۵ را تشکیل می‌دهد. افزایش بودجه دفاعی که توسط 
لای چینگ ته، رئیس‌جمهور تایوان پیشنهاد شده، ادامه 
که توسط تسای اینگ ون رئیس‌جمهور  روندی است 
سابق این جزیره تعیین شده است. تسای در طول مدت 
تصدی خود بین سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۴، هفت افزایش 
متوالی هزینه‌های دفاعی را انجام داد که تقریبا بودجه 
دفاعی جزیره را دو برابر کرد. براساس گزارش شبکه خبری 
راشاتودی، آمریکا این جزیره را مجبور کرده تا هزینه‌های 

دفاعی خود را افزایش دهد.

 پای منوچهر تهرانچی 
به »سلام تهران« باز شد

 تهیه‌کننده برنامه »سلام تهران« از ویژگی‌های فصل جدید 
برنامه صبحگاهی شبکه تهران و اضافه شدن شخصیت 
گفت. مجتبی  آن سخن  به  تهرانچی  عروسکی منوچهر 
احمدی تهیه‌کننده فصل جدید »سلام تهران« که به صورت 
صبحگاهی از شبکه تهران پخش می‌شود به یک بخش 
نمایشی ویژه اشاره و در این باره به مهر بیان کرد: منوچهر 
تهرانچی شخصیت عروسکی ما در این بخش است که یک 
پیرمرد خوش مشرب و اهل تهران است. این شخصیت 
هم از تهران انتخاب شد چون قرار است مکان‌های دیدنی 
تهران را به تناوب از زبان او بشنویم. وی درباره صداپیشه 
این شخصیت توضیح داد: مدت‌ها با چند طراح عروسک 
و صداپیشه گپ و گفت داشتم. با بیش از ۱۰ صداپیشه برای 
صدای عروسک منوچهر صحبت کردیم و تمرینات مختلفی را 
پشت‌سر گذاشتیم تا در نهایت پیمان غریب پناه صداپیشگی 
او را بر عهده گرفت. احمدی با اشاره به دیگر جزئیات این 
بخش نمایشی عنوان کرد: علی افشاری عروسک‌گردان و 
هومن ستوده و صاحبه عظیمی بازیگران بخش نمایش 
که موقعیت‌هایی را در هر  برنامه »سلام تهران« هستند 
قسمت بنا به سوژه و مکان‌های دیدنی تهران خلق می‌کنند. 
این کارگردان تئاتر درباره بازخوردهای بخش نمایشی برنامه 
کتر منوچهر تهرانچی  بیان کرد: بخش نمایش عروسکی و کارا
در این چند وقت با استقبال مواجه شده است. در نگارش 
نمایشنامه‌ها و سوژه‌های این بخش، به‌دنبال این هستیم 
که مطالبات و دغدغه‌های مختلف پایتخت‌نشینان را مطرح 
کنیم. از طرفی با توجه به سرفصل‌های مرتبط با موضوعات 
روز و با ادبیاتی طنز سراغ این نمایش‌ها می‌رویم. وی در 
ادامه درباره این فصل از برنامه گفت: ایجاد شور و نشاط 
صبحگاهی هدف اول ما در این برنامه است و سعی داریم 
مخاطب را برای شروع یک روز کاری آماده کنیم. طراحی 
محتوا در آیتم‌های مختلف هم روی همین ایجاد امید و 
کید دارد. تلاش ما این است که مخاطب بتواند از  انگیزه تا
طریق صمیمیت کلامی و رفتاری مجری برنامه و آیتم‌های 
مختلف، به راحتی با برنامه ارتباط بگیرد. این تهیه‌کننده در 
ادامه درباره دیگر ویژگی‌های آیتم نمایشی برنامه و شخصیت 
عروسکی توضیح داد: تلاش داشتیم فضایی فانتزی و طنازانه 
برای بررسی برخی از مطالب روز و چالش‌های اجتماعی، 
کس نمایشی  داشته باشیم و برای این منظور از یک با
استفاده کردیم. به کمک گروه نویسنده به‌دنبال سوژه و 
قصه‌های جذاب هستیم تا مخاطب را با شیوه‌ای غیر از یک 
برنامه گفت‌وگومحور استودیویی به این بخش جلب کند. 
وی گفت: یک گروه کاربلد نمایشی با سابقه سال‌ها فعالیت 
در رسانه و صحنه تئاتر در این برنامه همراه من هستند و 
تلاش داریم که نوع کلام و ادبیات برنامه در لحظات نمایش 

متفاوت باشد.

بشیر حسینی مطرح کرد

 سختی‌ تولید »حسینیه معلی«


